
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSKA

16 czerwca - wyborcze WZD
Walne Zebranie Delegatów NSZZ „Solidarność” Regio- 

Radomska odbędzie się lóczerwca 1998r whali Miej- 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Radomiu przy ul. Naruto- 
’jazd rozpocznie się Mszą św. o godz. 8.00 w Katedrze 

^kiej. Początek obrad nastąpi o godz. 9.30.
Delegaci na WZDR proszeni są o odbiór man- 

'°<l poniedziałku (1 czerwca).

Posiedzenie 24 maja
Obradował Zarząd Regionu

* Rejestracja 3 nowych KZ
*ZR uznał wybory Sekcji Oświaty 
*Pochwala organizacji Turnieju i Biegów

W ramach przygotowań do WZD Regionu, Zarząd Re-
Powolał trzyosobowa komisję do przeprowadzenia spisu 

. ^ryzacyjnego, w składzie: Jan Skowroński, Jagoda Poźniak, 
v ara Matias. Spis ma zostać przeprowadzony w nieprzekra- 
l y® terminie do 9 czerwca. Na ten dzień przełożono osta- 
j/ V termin składania sprawozdań z działalności komisji pro- 

°"'ych. Utrzymano prawomocność komisji ds. obchodów 
' rocznic w dotychczasowym składzie, która będzie odpo- 

>, ?lalna za organizację uroczystości z okazji 22 rocznicy Ra- 
>;. Iego Czerwca (będą mieć miejsce po wyborach władz re
alnych).

w. Zarząd Regionu wpisał do rejestru trzy nowe komisje 
[t^owe: w Spółdzielni Ogrodniczej - Chłodnie Zajezierze, w 

Miasta Radomia, w Wojewódzkim Szpitalu Specjali- 
w Józefowie. Komisje te powiększyły liczbę członków 

'''regionie o ok. 130 osób.
Międzyzakładowa Komisja Nr 1 Oświaty wniosła pro- 

l. RKW o uznanie za nieważne wyborów władz Regional- 
^ekcji Oświaty, które odbyły się przed dwoma tygodniami, 
ą il(bie Sekcji znaleźli się przede wszystkim przedstawiciele 
^" terenie; delegaci MK Nr nie uczestniczyli w zjeździe wy- 
j ty>n. Sedno sporu dotyczyło procedury wstępowania do sek- 

Względu na powagę sprawy i jej zawiłości, RKW scedo- 
i decyzję na Zarząd Regionu, a ten, w głosowaniu, po burzli- 
i ^skusji, uznał wybory i zalecił przeprowadzenie nowych 
Wa br.

k Członkowie Zarządu, po wysłuchaniu sprawozdania z 
\.'e^U Biegów Ulicznych i Turnieju Zapaśniczego, nagrodzili 
i,. dll'i Jerzego Krzysztofa Kaczkowskiego za wzorową orga- 

' a.r.

* krótko z regionu *

niedziela: Z wizytą do Radomia przybył wicepremier 
rządu Janusz Tomaszewski, minister spraw wewnętrznych. 
M.in. spotkał się Zarządem Regionu. W spotkaniu uczest
niczyli również wojewoda radomski Kazimierz Wlazło i 
prezydenta miasta Radomia Ryszard Falek. - Przewodni
czący ZR Zdzisław Maszkiewicz przypomniał na przywi
tanie kolejne wizyty Janusza Tomaszewskiego w Radomiu, 
jako przewodniczącego ZR Łódzkiego, wiceprzewodniczą
cego Komisji Krajowej, współzałożyciela i współpomysło- 
dawcy Akcji Wyborczej Solidarność, negocjatora umowy 
koalicyjnej AWS-UW.

Wicepremier podsumował pierwszy okres funkcjo
nowania rządu. Trudny koalicjant, wielu ambitnych, wielu 
liderów w AWS, długotrwałe rozmowy przed podpisaniem 
umowy koalicyjnej, spory z urzędnikami w ministerstwach, 
przygotowanie ważnych ustaw reformujących państwo, 
różne interesy uwidaczniające się przy nowym podziale 
administracyjnym kraju - to trudności, którymi można by 
obdzielić nie tylko jeden rząd - dzielił się refleksjami wi
cepremier.

Apelował, by sprawniej organizował się Ruch Spo
łeczny AWS, by szybciej doszło do zastąpienia przedsta
wicieli Solidarności władzami Ruchu na wszystkich szcze
blach AWS-u.

Przekonywał, by wypowiedzi prasowe pojedyny- 
czych przedstawicieli ministerstw, traktować jako koncep
cje, a nic decyzje rządowe. Uspokoił, że uwzględni wszel
kie propozycje i uwagi wojewody, które Kazimierz Wlazło 
zawarł w specjalnym raporcie ws. m.in. siedzib ważnych 
instytucji życia publicznego (o których głośno było w lo
kalnej prasie) poza Radomiem. - Premier Jerzy Buzek po
wołał Zespół ds. wdrażania reformy, właśnie pod przewod
nictwem wicepremiera Tomaszewskiego, który ma rozpta- 
rywać i uwzględniać sygnały i uwagi różnych społeczno
ści lokalnych, by zapobiec konfliktom.

wtorek: Obradował Zarząd Regionu NSZZ „S” Zie
mia Radomska.

wtorek: Szef Komisji Interwencji, Zbigniew



SoUaSość 3

>
Dziubasik spotkał się z pełnomocnikiem właściciela 
pionkowskicj Tessitury Brcsciana p. Giovanni Cioli. 
Kontynuowano rozmowy ws. zwolnień grupowych. 
Zdaniem Z.Dziubasika istnieją szanse, że zostaną one wy

cofane. Ostccznc decyzje, strony odłożyły do następnego 
spotkania; G.Cioli ma się zapoznać ze szczegółami prawa 
polskiego.

Z.Dziubasik poznawał również warunki pracy w tym 
zakładzie; stwierdził wyczuwalne opary rozpuszczalnika i 
farb. /W piątek w Tessiturze przebywał PIP./

wtorek: Sąd Pracy w Radomiu ogłosił wyrok w spra
wie p. Danuty Marzec, byłej pracownicy Zakładu Przewo
zów Pasażerskich w Radomiu, zasądzając na jej rzecz wy
płatę 6-micsięcznych zarobków wraz z odsetkami, nadając 
wyrokowi klauzulę natychmiastowej wykonalności

Roszczenie dotyczyło wypłaty rekompensaty, w 
związku z wcześniejszym przejściem na emeryturę z przy
czyn leżących po stronic zakładu, a wynikało z paktu gwa
rancji. zawartego pomiędzy ogólnokrajowymi organizacja
mi związkowymi i zarządem PKP, w związku z 11 etapem 
restrukturyzacji. Motywy odmowy wypłaty rekompensaty 
przez pracodawcę, Sąd uznał za błędne, w świetle argu
mentacji przedstawionej przez pełnomocnika powódki Jana 
Kupca, która w ocenie Sądu była trafna, co podkreślono w 
uzasadnieniu wyroku.

środa: W posiedzeniu Komisji Krajowej, które od
było tym razem w Warszawie, uczestniczyli przewodniczący 
ZR - Zdzisław Maszkiewicz i członek ZR Kazimierz Sta
szewski.

środa: W siedzibie ZR odbyło się posiedzenie Rady 
Sekcji Regionalnej Pracowników Ochrony Zdrowia posze
rzone o udział przewodniczących KZ „S”. Reprezentacja 
„S” potwierdziła stanowisko Rady, że członkowie „S” nie 
będą uczestniczyć w akcji protestacyjnej Komitetu Obro
ny Reformy Ochrony Zdrowia, planowanym na 4 czerwca, 
z powodów, o których mowa w oddzielnym komunikacie.

środa: Sąd Pracy w Radomiu ogłosił wyrok w spra
wie zwolnionego z WCZ Jana Janusa, członka Zarządu 
Regionu „S”. Sąd uznał powództwo, stwierdzając, że wy
powiedzenie z pracy nastąpiło z naruszeniem prawa. Nic 
przywrócił jednak J Janusa do pracy, wychodząc z założe
nia, że jego sytuacja materialna jest znacznie korzystniej
sza niż innych pracowników WCZ. Zasądził natomiast 3- 
micsięcznc odszkodowanie za pozostawanie bez pracy.

Z.Dziubasik występował jako pełnomocnik w dru
giej rozprawie, jaka toczyła się przed Sądem Pracy w Ra
domiu. Pronił praw pracownicy prywatnego zakładu, która 
wystąpiła o uchylenie kary nagany. - Rozprawa została 
odroczona; nic stawił się jeden z istotnych świadków.

środa: Jeszcze dwa spotkania odbył w środę Z.Dziu-

Nasi na krajowych zjazdach 
branżowych

Krajowy Zjazd Delegatów Sekcji Przemysłu Zbroje
niowego

Delegaci, reprezentujący 16 280 pracowników z 24

basik. Jedno z wicewojewodą i dyrektorem WydzialuŃ 
zoru Budowlanego Urzędu Wojewódzkiego ws. mieś? 
nck Radomia i Pionek.

Drugie z dyrektorem generalnym UW p. Boi1 
Grad i Krzysztofem Zającem dyrektorem Wydziału S'' 
bu Państwa ws. prywatyzacji „Ratransu”. To drugie? 
tkanie odbyło się przy udziale przedstawicieli Rady’ ______............................... ..
cowniczcj i związków zawodowych. Rozważana była^ ^adów przemysłu zbrojeniowego z całej Polski, obra- 
ccpcja dyrektora - prywatyzacja poprzez leasing prac1 Mi w Krynicy Górskiej. „Zbrojcniówkę” naszego rc- 
niczy; szczegółowej analizie poddano koszty, jakieśMreprezentowali delegaci z Łucznika : Zbigniew Ce- 
by ponieść pracownicy w przypadku lego rodzaju pt)*'1'3’Tomasz Jatczak, JózefSzyderski i Andrzej Sętow- 
tyzacji. Z informacji Z.Dziubasika wynikało, że praco" ''oraz delegaci z Pronitu: Jacek Zając, Ireneusz Kosior 
cy musicliby na początku wnieść ze swoich środkówst ^drzej Mazurkiewicz.

równą 20 procentom wartości przedsiębiorstwa, a na$: 
nic płacić raty leasingowe ze swoich wynagrodzeń.

czwartek: W siedzibie ZR odbyły się wybory"

^drzej Mazurkiewicz.
Stanisław Głowacki umocnił swoją pozycję lidera; 

fJstał wybrany ponownie przewodniczącym, uzyskując po- 
irc>e znakomitej większości delegatów. Podobne popar- 
Mrzymali nasi delegaci; Zbigniew Cebula i Jacek Za-ni w dibuiiuiL uuu viy się wyuui;' . v °

Regionalnej Sekcji Emerytów i Rencistów. Przewodni'' którzy weszli w skład władz krajowych „zbrojcniów-
cym został Bronisław Szczepaniak. ,'29-osobowej Rady Sekcji. W składzie Komisji Rewi- 

®ej znalazł się Tomasz Jatczak.
Krajowa Sekcja Przemysłu Zbrojeniowego wchodzi 

skład Sekretariatu Metalowców, który zrzesza w sumieczwartek: Adam Bocheński, członek ZR, j
Związkowego Biura Pośrednictwa Pracy, wziął udziŁ., ... .
__ ■ , ■ , t i j , • n^n’.^cJi,m.in.zakładylotniczc,okrętowc,mctalowc,hut- posiedzemu roboczym Zespołu ds. Zwalczania Bezrtib J / ,
......... • , . , . T ,,e će-Na 11 mandatów delegatów na Kongres, przypadania Komisji Krajowej, któremu przewodniczy Jacek3 iCv, ., i,,- ■ □; • ■ i,, , , , ,,, . J Ten „Zbroiemowce , dwa zdobyli nasi przedstawiciele:... . Zwiazkof.Cebula . j JZa-ąc

cta
gowicz. Zespół obradował w Warszawie. ■ 
opowiedziicli się za utrzymaniem dotyczasowego sy$|1 
administracji specjalnej dla urzędów pracy, co oznac% 
by utrzymanie odpowiedzialności władzy centrali 
politykę zatrudnieniową. Stosowną poprawkę do ' 
wej ustawy wniósł Senat.

Zjazd miał charakter przede wszystkim sprawozdaw- 
, '"Wyborczy; delegaci odnieśli się jednak do aktualnie naj

mniejszych dla nich spraw - rozmów i ustaleń rządowo- 
"^zkowych dot. programu restrukturyzacji przedsię- 
°rstw i gwarancji socjalnych. Zwrócili się do premiera

Jerzego Buzka, by przewodniczył rządowej stronie 
■ Wspólnych rozmowach. Właściwe ministerstwa zapo-czwartek: W związku ze zbliżającą się rozp e Wspólnych rozmowach. Właściwe ministerstwa zapo- 

przed sądem pracy ws. zwolnień członków i zakłado" ''Mają, że do 20 czerwca (poprzedni termin to marzec) 
władz „S”, doszło do spotkania Komisji Zakładowej 'Mzie gotowy program restrukturyzacji zakładów zbrojc- 
dzielni Ogrodniczej w Zajezierzu z Z.Dziubasikiet11 ^ych. Do rozmów ma jednak dojść jeszcze przed tym 

W Sądzie Pracy w Grójcu toczyła się spraw'3' glinem; związkowcy proponują były objęły one: okre- 
cownicy FUM-u, która wystąpiła o uznanie za bezskuti M środków pomocowych, zmian legislacyjnych w kic
nę wypowiedzenia i przywrócenie do pracy. Praco"' zapisów specjalnych osłon socjalnych, utrzymanie 
reprezentuje Z.Dziubasik.

piątek: Rozmowy Z.Dziubasika z dziennik^ 
radia AVE, w piątkowej audycji o „S”, dotyczyły 
związku w obronie pracowników i miejsc pracy 
dach, wyścigu Solidarności i aktualnych wydarzeń p0'1 
nych.

W tym samym dniu Z.Dziubasik wziął udział ", 
siedzeniu Społecznej Komisji Rewindykacyjnej w1 
wic, które dotyczyło rewii 
skiego Chemomontażu.

, j ------------ ----------------------------------j---------j------------------ --- — j

^ych. Do rozmów ma jednak dojść jeszcze przed tym 
, ->inem; związkowcy proponują były objęły one: okre-

układu zbiorwego pracy, autorstwa M.Żóltkicwicza, a do
tyczącą ulgowej taryfy za energię elektryczną dla pracow
ników przechodzących na świadczenia i zasiłki przedeme
rytalne. - Poprawka ma być przedmiotem ustaleń Rady i 
innych central związkowych, które podpisały układ.

Delegaci, w swoich decyzjach zjazdowych, mię
dzy innymi przeciwstawili się łączeniu funkcji politycz
nych i związkowych, zwrócili się do pracodawców o 
uwzględnienie dodatkowych środków, poza przeznaczony
mi na podwyżki, zgodne z wskaźnikami Komisji Trójstron
nej, chcą też branżowego programu emerytalnego.

Sekcja wchodzi w skład Sekretariatu Górnictwa i 
Energetyki.

"Krajowy Zjazd Delegatów Sekcji Branży Metalowej 
Przedstawicielami zakładów tej branży naszego re

gionu, na Krajowym Zjeździe, który odbywał się w Spalę, 
byli: Józef Kobiela i Marek Siedlecki z Łucznika, Mi
chał Wąsik z Acanty i Tadeusz Czarnecki z Gerlacha. Do 
władz Sekcji, czyli Rady, wszedł J. Kobiela; M.Siedlecki 
otrzymał mandat delegata na Kongres Sekretriatu Meta
lowców.

Najważniejszym dokumentem KZD Branży Meta
lowej stała się Uchwała Programowa, która wytycza naj
ważniejsze cele na nową czteroletnią kadencję, m.in: wy
negocjowanie ponadzakładowego układu zbiorowego, pod
noszenie wiedzy związkowej przez udział w szkoleniach, 
traktowanie w sposób szczególny bezpieczeństwa pracy, 
zachowanie niezależności politycznej, współpracę ze związ
kami Europy, rozwiązywanie problemów na drodze nego
cjacji i porozumień.

"Krajowy Zjazd Delegatów Sekcji Kolejarzy
Trzydniowy zjazd odbył się w Zakopanem. Delega

tami PKP naszego regionu byli: Adam Najbert z Oddzia
łu Robót Zmechanizowanych i Andrzej Rajchert z Zakła
du Przewozów Pasażerskich. Adam Najbert został człon
kiem Rady Sekcji.

Krajowa Sekcja Kolejarzy wchodzi w skład Sekre
tariatu Transportowców. Na Kongresie Sekretariatu kole
jarzy reprezentować będzie 35 delegatów.

W stanowiskach zjazdowych związkowcy PKP za
warli postulaty ws. uchwalenia ustawy o restrukturyzacji 
PKP, przyznania dodatkowych środków na tę restruktury
zację, podpisania umowy pomiędzy rządem i przedsiębior
stwem PKP. U etap restrukturyzacji (którego dotyczy usta
wa), kiedy to ma nastąpić podział PKP na sektory: infra
struktury, pasażerski, towarowy, miałby rozpocząć się 1 
lipca br. - W ubiegłym roku, II etap restrukturyzacji został 
przeprowadzony na Okręgu Wschodnim PKP, jako program 
pilotażowy. W ramach jego, w Radomiu został powołany 
Zakład Przewozów Pasażerskich.

przyg. A.R. na podstawie informacji M./óltkiewicza, 
/..Cebuli, M. Siedleckiego, A. Rajcherta.

M czyli dotacji celowej ze środków budżetu państwa 
Otrzymanie produkcji na potrzeby obronne kraju.

Krajowy Zjazd Delegatów Sekcji Elektrowni i Elek
trociepłowni

, Krajowi delegaci tej branży obradowali przez dwa 
M Osiecku k/Góry Kalwarii. Gośćmi Zjazdu byli m.in.:

,a,. !Męj Jankowski z Mazowsza, Krzysztof Młodzik - szef 
Octariatu Górnictwa i Energetyki, Józef Pulkowski - wi- 

___ _______ ,ZTZ .„I.z.......... ................................... , 
3rbu Państwa i Gospodarki.

. Nasz region reprezentowali Maciej Żółtkiewicz z 
^tr°ciepłowni Rudom i Zdzisław Dusiński z Elektrowni 
Wieniec, który wszedł w skład 17-osobowcj Rady Sek- 

' 1 Krajowej. Zjazd przyjął poprawkę do ponadzakladowcgo

---------------------------- -----------------------------------------

„^^w.uuy^yjncj« y KK, także przedstawiciele ministerstw
ndykacjt majątku „S’ P‘°n U. ,

piątek: Senator Zdzisław Maszkiewicz uczc: 
w sesji Senatu RP.

%



4 WSość
W 22. rocznicę Radomskiego Protestu Robotniczego - Czerwca «76

„S” dla ducha i sprawności fizycznej dzieci i młodzieży
W ubiegłą sobotę i niedzielę (23 i 24 maja) odbyły się dwie imprezy sportowe, których współorganizatorem był ZalJ1 

Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska: Biegi Uliczne i Turniej Zapaśniczy w Stylu Klasycznym Kadetó"’1 
Puchar Przewodniczącego Komisji Krajowej NSZZ „S”. Obydwie zorganizowane dla uczczenia 22. rocznicy Radomski 
Czerwca, mają przypominać młodym pokoleniom wydarzenia naszej lokalnej, najwnowszej historii.

Imprezy te na stałe zagościły wśród imprez sportowych naszego regionu i z roku na zyskują wyższą rangę. 
uliczne zaliczane są do punktowanej rywalizacji międzyszkolnej. Turniej Zapaśniczy stał jedną z najważniejszych impr‘ 
tej kategorii w kraju. Uczestniczyło w nim 120 młodych zawodników, po raz pierwszy wystartowały w nim kobiety. W. 
sali też goście: Prezes Polskiego Związku Zapaśniczego p. Ratajczak, w dniu otwarcia wiceminister obrony narodo"1 
Romuald Szeremietiew, walkom finałowym przyglądał się i nagrody zwycięzcom wręczał wicepremier rządu Jan112* 
Tomaszewski. Puchary, medale, nagrody wręczali także senator Zdzisław Maszkiewicz, wojewoda Kazimierz Wl3J'( 
prezydent Radomia Ryszard Falek, wiceprzewodniczący ZR Andrzej Piszczyk i sekretarz ZR Jan Skowroński, p. Bo^ 
na Kubiś.

Minutą ciszy uczczono pamięć ś.p. Artura Kubisia, dzięki wysiłkom którego odbył się pierwszy turniej.
Współorganizatorami czwartego już turnieju byli Urząd Wojewódzki i Urząd Miejski; odpowiedzialnym za organ'2’ 

cję ze strony Zarządu Regionu „S” - Jerzy Krzysztof Kaczkowski. •• -JH

do 6(J kg
1. Maciej Sulat (PTC Pabianice)
2. Piotr Kowalik (Budowlanka Radom) 

do 76 kg
1. Bartłomiej Wijata (Piotrcovia) 
do 83 kg
1. Paweł l isek (Orzeł)
2, Jan Markiewicz (STS Skarżysko) 
do 95 kg
1. Piotr Nieznanow (Agros Zamość)
2. Przcmysław Dyjas (Budowlanka)

drużynowo:
1. Piotrcovia Piotrków Trybunalski
2. Ccmcnt Chełm
3.Orzcł Wierzbica
Drużyna kobieca makroregionu centralnego poko- 

Zespół Orła Wierzbicy.
A.R.

3.Łukasz Karzaczkwski (Elektronik)

Dziewczęta
do lat 13 (lOOOm)
1. Bożena Łukasik (PSP 42 Radom)
2. Małgorzata Pawlina (PSP 3 Radom)
3. Malwina Wójcik (PSP Jcdlnia Lei.)

do lat 15
1 .Sylwia Sionek (PSP Jcdlnia Lct.)
2. Ewa Mcz (PSP Nr 15)
3. Katarzyna Socha (PSP 21)

ponad 15 lat
1.Sylwia Krzyżanowska (Budowlanka)
2. AnnaTomalska (Ekonomik)
3. Anita Lipska (V LO)

Wyniki Turnieju: 
kategoria wagowo do 42 kg

1. Artur Brylewski (Cartusia Kartuzy)
2. Marcin Kruk (Orzeł Wierzbica)

do 45 kg:
/.Włodzimierz Robaszek (Piotrcovia Piotrków Trybunal
ski)

2.Daniel Kowalski (Orzeł Wierzbica)
do 48 kg :

1 Paweł Witek (Cement Chełm)

do 52 kg :
1.Łukasz Faliński (Sokół Lubawa) 
do 57 kg :
1.Tomasz Skibiński (Cement)

do 63 kg
1. Radosław Derda (Sobieski Poznań)
2. Jarosław Górnik (Reszka Radom)

Biegi Uliczne - Mistrzostwa 
Radomia Szkół

W Biegach Ulicznych, które rozgyrwane były 
botę 23 maja, wzdłuż ul. Narutowicza, startowało’' 
uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowy^ 
dziewcząt i chłopców. Biegi, organizowane wspólnie 
Urząd Miasta i Solidarność, zostały wpisane do kalend^ 
stałych imprez sportowych i były jednocześnie mistrzostw 
mi Radomia. Sędzią zawodów był p. Leszek Trzos.

Najszybszymi zawodniczkami okazały się dzie*c? 
ta z V liceum Ogólnokształcącego w Radomiu, najlepsi 
mi biegaczami chłopcy z Zespołu Szkół Elektroniczny1 
w Radomiu, drugie miejsce zajęły dziewczęta z Ekono111 
ka i chłopcy z Elektronika. Trzecie miejsce przypadło 
żynic dziewcząt z Budowlanki i chłopcom z Ekonon" 
(Staszica).

I “ii
W poszczególnych kategoriach najlepsi okazalis 

chłopcy do lat 13 (1200 m)
1. Mariusz Sokołowski (PSP 38 Radom)
2. Łukasz Bojek (PSP 3 Radom)
3. Paweł Rdzanck (PSP 18 Radom)

do lat 15 (1500m):
1. Rafał Gwizd (PSP 38 Radom)
2. Mariusz Kaplurski (PSP 38 Radom)
3. Michał Siwiarck (PSP 21 Radom) 

powyżej 15 lat (2000 m):
1. Karol Kilijanek (ZSE)
2. Michał Ciclniak (ZSE)

* informacje*

/

*Zarząd Ruchu Społecznego AWS informuje wszyst- 
członków, że od dnia 1 czerwca 1998r. rozpoczyna 

> okres wyborów na szczeblu lokalnym i środowisko- 
X który będzie trwał do 31 sierpnia br. W okresie wy
czyni należy przeprowadzić wybory przewodniczącego 

i delegatów na zebranie regionalne Ruchu Społccznc- 
bA\VS.

Do przeprowadzenia wyborów powołany został, 
Krajowego Komisarza Wyborczego, Regionalny Ko- 

lsorz Wyborczy, w osobie Jana Janusa. Jest on odpo- 
lcdzialny za przeprowadzenie wyborów, zgodnie z ordy- 
^ja wyborczą i statutem RS AWS. W najbliższym czasie 
\'dą się wybory w kołach: Nr 51 - Pionki w dniu 2.06.98 
5°dz. 17.00 oraz Nr 71 - Szydłowiec w dniu 18.06.98 o

17.00.

*W dniu 24 maja br. odbyło się spotkanie z wicep.c- 
mierem rządu Januszem Tomaszewskim, członkiem Zarzą
du Krajowej RS AWS. Gość uczestniczył w nadzwyczaj
nym posiedzeniu Zarządu Regionalnego; rozmawiano o roli 
Ruchu Społecznego w wyborach samorządowych. - W pa
miątkowej księdze wicepremier życzył: „ Dużo zapału oraz 
dalszego tak wspaniałego działania w budowaniu RSAWS".

*Zarząd Regionalny AWS apeluje o wzięcie czyn
nego udziału w życiu politycznym szczebla regionalnego i 
krajowego, o wstępowanie do struktur ugrupowania.

Wszelkich informacji udziela: Zarząd Regional
ny z siedzibą przy ul. Traugutta 52 (parter), tel. 362-48-55, 
fax 362-38-04.

Za Zarząd - Przewodniczący 
Jerzy Krzysztof Kaczko) vski

*Zarząd Regionalny RS AWS na posiedzeniu 14 maja 
Powołał koła lokalne w miejscowościach: Szydłowiec, 

'^ko. Grójec, Warka, Iłża, Pionki, Pniewy.
Zarząd informuje, że powołany został pełnomocnik 

Utworzenia koła środowiskowego Ruchu Młodych RS 
’$• Funkcję pełnomocnika pełni Michał Jastrzębski, 

C|-(praca) 362-03-34.

. Zarząd serdecznie zaprasza młodzież do czynne- 
f| udziału w kole.
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Prezydium KK przeciw 
podwyżkom cen biletów PKP

Informacja: Biuro Prasowe Komisji Krajowej NSZZ 
„S” informuje, iż na posiedzeniu w dniu 26 maja br. zajęło 
stanowisko ws. przewidywanych podwyżek cen za prze
jazdy kolejowe.

Prezydium wyraziło dezaprobatę wobec planowanej 
podwyżki cen urzędowych za przewozy pociągami osobo
wymi od 1 czerwca 1998r., stwierdzając, że podwyżka:

- nic była konsultowana z NSZZ „Solidarnością”,
- przckaracza zaplanowaną w budżecie państwa skalę re
gulacji cen urzędowych za przewozy pociągami osobo
wymi w 1998r.

- nie ma nic wspólnego z rzeczywistą poprawą usług prze
wozowych.

Decyzja ZR NSZZ wymaga zatwierdzenia 
wariant 1: przewodniczącego KK 
wariant II: Prezydium KK na wniosek przewodnicz^ 

KK.
Przekazanie kompetencji w sprawach polityce'1 

nic jest dla Zarządów Regionów NSZZ „S” obligatoryj1* 
Może ono dotyczyć całości lub części kompetencji Poi' 
danych przez Zarząd Regionu NSZZ „S” w radzie F; 
nalncj AWS.

»S” w sprawie działań
Komitetu Obrony
Reformy Ochrony 

Zdrowia

Stanowisko/fragment/Sekre- 
riahi KK z 23.05.98: Negatywnie 

lcer>iamy inicjatywę niektórych

■ Poprowadzeniu jednodniowego 
t?ajku we wszystkich placówkach

Posiedzenie 27 maja

Postanowienia 
Komisji Kraj owej

ws. organizacji X Krajowego Zjazdu Delegatów
Uchwala: Komisja Krajowa NSZZ „S” postanawia, 

że obrady X Krajowego Zjazdu Delegatów odbędą się w 
Jastrzębiu Zdroju i powierza jego organizację Zarządowi 
Regionu Śląsko-Dąbrowskiego pod warunkiem, że przyj
muje on całkowite zobowiązania za jego sfinansowanie oraz 
wypełnienie wymogów niezbędnych dla sprawnego prze
biegu sesji wyborczej. W przypadku niewypełnienia tegoż 
warunku przez Zarząd Regionu Śląsko-Dąbrowskiego, 
Komisja Krajowa upoważnia Prezydium KK do wyboru 
innego oferenta na organizacje obrad KZD.

ws. wykonania uchwały nr 9 IX KZD
Uchwala: W związku z przygotowaniami do wybo

rów samorządowych, Komisja Krajowa NSZZ „S”, wyko
nując uchwałę nr 9 KZD, upoważnia Zarządy Regionów 
NSZZ „S” do podjęcia decyzji w sprawie reprezentowania 
interesów Zarządów Regionów NSZZ „S w Radach Re
gionalnych AWS za pośrednictwem Zarządów Regional
nych Ruchu Społecznego AWS.

Decyzja Zarządu Regionu w tej sprawie powinna 
zawierać tekst formalnego porozumienia pomiędzy odpo
wiednimi zarządami regionalnymi NSZZ „S” i Ruchu Spo
łecznego AWS przez statutowe władze regionalne obydwu 
organizacji.

ws. interpretacji kadencji KK jk aniX inicjatywę niektórych
Uchwala: Komisja Krajowa NSZZ „S”, działaj^ 'zawodowych polegającą

podstawie par. 51 ust. 1 Statutu, w związku z par. 68 . Oprowadzeniu jednodniowego
nacji Wyborczej KZD postanawia, że przewodnicząc)'* 
rządów regionów i i 
na nową kadencję zostają członkami Komisji Krajowej1
|v wz-iąiwu AXV/VVV>J Z.LUW llV£,VUia U1VZC[VVJ

cji zachowują członkostwo w Komisji Krajowej dotyc', 
czasowi przewodniczący wyżej wymienionych władz- .

Powyższe postanowienie nie < 
żenią 
rezygnacji z członkostwa w 1 
przypadku członkiem Komisji Krajowej zostajc nowo•« --p^paiiamuniaHiycnnauusia- 
brany przewodniczący. Jeżeli jednak jest on człoo^1 powszechnym ubezpieczeniu

IŁ* V* lll, Z .V I

rad krajowych sekretariatów, wy^.? V zdrowia w dniu 4 czerwca br.
......_______________________ .....____f j d Podjęciem rozmów z Rządem
początku nowej kadencji. Do zakończenia bieżącej 1C1Tlat naszych postulatów'.

i , d podjęciem rozmów z Rządem

, Ta akcja bez ustalonych wspól-
postulatów jest akcją typowo

Powyższe postanowienie nic dotyczy sytuacji '^ną, wymierzoną w koalicję 
ia przez dotychczasowego przewodniczącego pisę1”3a personalnie w ministra 

' ymowicza. Ma na celu utrud
nię prac parlamentarnych nad usta-

> przewodniczącego. ”
Komisji Krajowej. W t^^sy 
;; „au/ob ^ienra

UltlilJ' JJ1Z.UW UUUiVZ.ąuy. JtZLll JLUIJiIR JUÓl Uli 1 111 uvvx.piwt.VMiu
Krajowej Komisji Rewizyjnej miejsce w Komisji t^°w°tnym oraz podważenie 2asad- 
wej pozostajc nieobsadzone do końca kadencji, chyN'^C1 Zmian finansowania ochrony 
złoży on rezygnację z członkostwa w Krajowej Kof11 J( r°'vią. Powszechne ubezpieczenie 
Rewizyjnej. . :-------

Uchwały KK 221/92, 220/92 i 214/92 utraciły’’ wąskiej, ale wpływowej gru- 
moc z momentem uchwalenia Ordynacji Wyborczej $ s Promincntów aktualnego, chore-

wej pozostajc nieobsadzone do końca kadencji, chyb3

Rewizyjnej.
Uchwały KK 221/92, 220/92 i 214/92 utraciły J

której par. 68 ten problem rozstrzygnął.

'n°wi bowiem zagrożenie dla inlc- 
wąskiej, ale wpływowej gru-

" tystemu.
Nadal uważamy, że wprowa- 

, enic powszechnych ubezpieczeń 
' . °wotnych jest jedyną realną szan- 

poprawę świadczeń dla pacjen- 
,a pr °raz P°Prawę waninków płacy i 

fJ*cy wszystkich pracowników 
'tony zdrowia. Każde inne rozwią-

> a w szczególności tzw. samo- 
Ovva ochrona zdrowia, to dalsza
- systemu, przerzucanie odpo- 

( -V. 4.U ..-.WWW Z
na niewydolne w większości 

'nanse gmin, to próba tworzenia eks- 
a systemu dla wybranych.

Należy podjąć wszelkie kon- 
1W J UUMOAW-
*7 projekt ustawy ubczpicczcnio- 

CJ- Mamy nadzieję, że pozostali 
"nerźy społeczni przychylą się do 

propozycji i wspólnie przy-: 
P‘ą do rozmów o naszych problc- 

<lc*1 z przedstawicielami rządu.

ws. tworzenia funduszu emerytalnego
Uchwala: Komisja Krajowa NSZZ „S”, uznając2' 

czcnic współuczestnictwa Związku w tworzeniu fun^ 
emerytalnego, upoważnia Prezydium KK do wyboru P3 
nera oraz podpisania z nim listu intencyjnego.

ws. wszczęcia procedury zarządu komisaryczU1 "lic,
wobec ZR Pojezierze • uuuuuti zmawia, iu uaisza

Uchwala: W związku z rażącym nicwywiązywalllj, Seria systemu, przerzucanie odpo- 
się Zarządu Regionu „Pojezierze” z obowiązków skła^ f‘palności za zdrowie narodu z 
wych, zarówno w zakresie przekazywania składek dy
misji Krajowej, jak też na rzecz Krajowego FunduszuS1^ 
kowego, KK NSZZ „S” wzywa Zarząd Regionu „PQJcZ! 
rze” do niezwłocznego uregulowania tych zobowią2^ utuczy poując wszcikiu mju- 

uzgodnicnia z Prezydium KK do 24 czerwca br. sp^0 „^tywne działania, które udosko- 
naprawicnia powstałych zaniedbań.

W przypadku braku dokonania uzgodnienia, o 
rym mowa wyżej, KK zobowiązuje Prezydium KKdop1^ 
gotowania decyzji najpóźniej do 20 lipca 1997r. wspP'' 
dalszej procedury postępowania zgodnie z urcgulowa”' 
mi zawartymi w Uchwale KK nr 384/94.

Stanowisko Sekretariatu Ochrony Zdrowia KK z 23 maja 1998r.

Przygotowania do rozmów o reformie z rządem

Krajowa Sekcja Służby Zdrowia NSZZ „Solidarność” i Konwent przewod
niczących sekcji regionalnych nadal popierają reformę ochrony zdrowia opartą 
o wprowadzenie powszechnych ubezpieczeń zdrowotnych.

„S” za reformą i powrotem do pierwszej wersji ustawy
Prace Rządu nad nowelizacją ustawy o powszechnym ubezpieczeniu zdro

wotnym doprowadziły do odejścia w wiciu istotnych zapisach od pierwotnych 
założeń projektu ustawy, opracowanego przez Społeczną Komisję Zdrowia, dzia
łającą przy Komisji Krajowej NSZZ „S”. Oczekujemy, że prace parlamentu nad 
nowelizacją ustawy doprowadzą do powrotu zapisów bliskich wersji pierwot
nej.-

„S” chce negocjacji ws. wynagrodzeń, plac i osłon
Obawiamy się, że zmiana systemu finansowania przy nadal występują

cym względnym niedoszacowaniu nakładów na ochronę zdrowia doprowadzi do 
poważnych zagrożeń dla pracowników i pacjentów.

Oczekujemy od Rządu RP podjęcia na początku czerwca pilnych rozmów, 
które pozwolą na osiągnięcie porozumienia gwarantującego spokój społeczny 
oraz wyjaśnią wiele problemów związanych z wprowadzaniem reformy ochrony 
zdrowia.

*Porozumienie powinno zawierać gwarancje zakończenia prac nad branżowym 
ponadzakładowym zbiorowym układem pracy do końca czercwa ‘98;

*Oczekujemy otwartej dyskusji nad zagrożeniami, które niesie za sobą względ
ne niedoszacowanie składki - 7,5% podstawy wymiaru zawarte w projekcie 
nowelizacji przedłożonej przez Rząd w parlamencie;

*Czy w/w poziom nakładów oraz restrukturyzacja zakładów opieki zdrowotnej 
doprowadzi do redukcji zatrudnienia pracowników w okresie wprowadzenia 
reformy, jaka będzie skala i geografia przemian kadrowych;

*Oczckujemy podjęcia przez Rząd negocjacji, co do poziomu wynagrodzeń w 
1999r. - wobec planowanych zmian systemowych i usamodzielnienie prak
tycznie wszystkich jednostek ochrony zdrowia od 1 stycznia 1999r.). Praw
dopodobnie zdecydowana większość jednostek ochrony zdrowia przestanie 
być sferą budżetową. Niezmiennie nasze oczekiwania co do płac, to odejście 
w terminie 3-4 lat od średnich płac w ochronie zdrowia do średnich płac w 
sektorze przedsiębiorstw.

Zmiana systemu finansowania na system ubezpieczeniowy gwarantuje 
wzrost nakładów umożliwiający wyrównanie naszych płac. Oczekujemy od 
Rządu przedstawienia ścieżki dojścia do poziomu płac w sektorze przedsię
biorstw;

*Uruchomienic programu świadectw rekompensacyjnych najpóźniej do 30 wrze
śnia br., w tym przedstawienia listy przedsiębiorstw objętych świadectwami;

*Przcdstawicnia założeń rządowych lub ministerialnych do projektów ustaw i 
aktów wykonawczych związanych ze zmianami systemowymi w służbie zdro
wia.

NSZZ „S” oczekuje podjęcia negocjacji w sprawie pakietu osłonowego 
dla pracowników naszej branży na czas związany ze zmianami systemowymi w 
ochronie zdrowia. Tematem tych negocjacji powinny m.in. być:

a/odprawy związane ze zwolnieniami grupowymi (większe niż gwarantu
je to ustawa o zwolnieniach grupowych); >



8 Włość
b/mozliwość przejścia na wcze
śniejszą emeryturę lub zasiłki 

przedemerytalne;
c/uwłaszczcnic branżowe - określe

nie zasad prywatyzacji zakładów 
opieki zdrowotnej w tym możliwo
ści nabycia przez pracowników 
prywatyzowanych zakładów 
udziałów w tworzonych spółkach 
(bezpłatnie lub/i po cenach prefe
rencyjnych, możliwość zakupu 
udziałów za świadectwa rekom
pensacyjne).

„S” oczekuje zawarcia 
porozumienia

NSZZ „S” zawsze była związ
kiem reformatorskim inicjującym i 
popierającym zmiany systemu ochro
ny zdrowia, które mają doprowadzić 
do poprawy sytuacji pracowników i 
placówek. Jesteśmy za tym, by kon
flikty rozwiązywać w drodze kon
struktywnych rozmów z rządem a nic 
poprzez protesty wyprzedzające te 
rozmowy.

Oczekujemy, że na pierwszym 
spotkaniu strony wstępnie omówią 
przedstawione problemy oraz zapla
nują harmonogram spotkań w po
szczególnych tematach. Mamy na
dzieję, że pierwsze spotkania zaowo
cuje wstępnym porozumieniem, któ
re uspokoiłoby nastroje wśród na
szych pracowników.

wiceprzewodniczący 
A ndrzej Jacy na 

*tytul i śródtytuły pochodzą od redakcji

Koledze 
DARIUSZOWI SOBOLOWI 

z powodu śmierci OJCA 

wyrazy współczucia składa

Komisja Rewizyjna „S" 
Cheinomontażu SA iv Pionkach

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska
PKO BP I O/Radom 10204317- 4079 - 270 -1 -111

Zapisy na letni wypoczy
nek dzieci - KOLONIE’98

Komisja Socjalna Zarządu Re
gionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Ra
domska proponuje wypoczynek letni dla 
dzieci.

Organizator kolonii wychodząc 
naprzeciw trudnej sytuacji rodzin naszych 
związkowców, po negocjacjach, obniżył 
poprzednię cenę i zaproponował Cenę 
konkurencyjną. is dni wypo
czynku kosztuje 640 zl. Turnusy:

1/ lipiec od 8 do 25 
2/od 26 lipca do 12 sierpnia

♦w LUBOWIDZU k.Lęborka 
Ośrodek położony samodzielnie 

nad Jeziorem Lubowidzkim w centrum 
Kaszub, otoczony lasem.

Domki kempingowe (na słu
pach) 3,4-osobowe. W domkach bieżąca 
woda.Toalety i natryski w osobnych blo
kach. Własne kąpielisko strzeżone (50m), 
sprzęt pływający (rowerki wodne, kaja
ki). Bardzo czysta woda (i płytka). Świe
tlica, jadalnia, kuchnia, sklepik, plac za
baw, boisko do piłki siatkowej.

Program kolonii: Trzy wyciecz
ki autokarowe - Łeba, Półwysep Helski, 
Trójmiasto, rajdy rowerowe po Kaszu
bach (sprzęt w Ośrodku), przejażdżki po 
jeziorze (motorówka), nauka pływania, 
imprezy sportowe i rozrywkowe w ośrod
ku.

Sprzęt: telewizja satelitarna, wi
deo, sprzęt sportowy, sprzęt pływający, 
gry komputerowe.

CENA: 640 zl -18DNI-/37,5 
zl/dobę

Ta oferta uzależniona jest od 
ilości chętnych.

Wszelkich informacji udziela i 
zgłoszenia przyjmuje KRZYSZTOF 
KACZKOWSKI, Zarząd Regionu 
NSZZ „Solidarność” Radom, ul. 
Traugutta 52, tcl. 362-38-04 lub 
362-51-61. ZAPISY W FORMIE 
PISEMNEJ przyjmuje p. Małgo
rzata Godzińska w sekretariacie 
ZR.

Nigdy dość przypominał11
- zadania dla Klubu AW

stan na dzień 21 maja

NSZZ „S” podejmowali 
zje (Uchwałami nr 3 w Zielonej1 
rzc i nr 1 w Poznaniu) o formie5'1 
jego udziału w życiu polityczn.’1 
Polski, decydując o wyłonienia1’ 
prezentacji parlamentarnej,^ 
w sposób bezpieczny dla Polski' 
kończyć rewolucję Solidarność'

Z satysfakcją i nadziejąna^ 
tccznc realizowanie celów próg# 
wych przyjęliśmy zwycięstwo"1’ 
borach parlamentarnych we wfit* 
1997r. Spośród celów programom 
AWS NSZZ „Solidarność” zay 
ważniejsze uznaje następujące 
nia:
‘określenie ostatecznego ksz#

zdrowotnych i emerytalno# 
wych,

*przeprowadzenic inwentar)# 
uporządkowanie statusu pra# 
majątku narodowego,

‘przygotowanie i wprowadzę®1 
życic przepisów o uwłaszczę5’ 
reprywatyzacji,

‘wprowadzenie prorodzinnego 
temu podatkowego od 199% 

‘pilnej likwidacji patologii 
wych i personalnych w spó^ 
publicznych zgodnie z urno# 
alicyjną,

‘pilne decyzje przyspieszaj’ 
wprowadzenie prawa lustracy 
go w Polsce.

Gdańsk, 21 maja

/wstęp do projektu nowej, szczei 
wersji zadań dla Klubu Parlamer 
AWS/

BIULETYN INFORMACYJ'1' 
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" 
ZIEMIA RADOMSKA 

26 - 600 Radom 
ul. Traugutta 52 
tel. 36 25161, fax 36 238 04 
Redakcja: ANNA RAJCHE^ 
tel. 360 - 03 - 38 
Skład: M.W.

Wykonano przy użyciu sprzętu z dotacji . 
Instytutu Wolnych Związków Zawodowych AFL

..........................................
egzemplarz bezpłatny


